## De perfectione vite

snias et verba et facta iactat. reuerentiā i obsequio nō seruat. Propterea debes famula dei sponsa xpī virgo dñi fugere supborz cōsortia. ne et tu eis siliis efficiaris. Dicit enim Eccī. Qui cōicat supbo induet supbiā.

Dēpaupertate religiosorū. Caplīm. iii.

**E**s etiā paupertas virū ad pfectiōis integritatē necessaria intātū ut nullos oīno sine ea possit esse pfect. teste dñō q̄ dicit in euāgelio. Si vis pfectus esse vade et vendē oīa q̄ habeb et da paupibz. Cū em̄ summa euāgelice pfectiōis p̄sistat i excellentia paupertatis credat se nō apphenisse pfectionis apicē q̄ nōdū imitator pfectus fact̄ est euāgelice paupertas. Ait nanḡ Hugo de sc̄tō victore. Quicqđ pfectoīs in religiosis regiri poterit. nec tñ estimeat pfectionis integritas nisi diligat paupertas. Sunt aut̄ duo q̄ quilibet religiosuz hoiez mouere debet ad amorē paupertas. Primum est diuinū exēplū. qđ est irrep̄hensibile. Se cūdū est diuinū pmissuz. qđ est iestimabile. Primo dico q̄ famulā xpī p̄mo mouere debet ad amorē paupertatis amor dñi nr̄i iesu xpī. Ip̄e em̄ fuit paup nascēdo. paup cōuerfando. paup moriendo. Vide q̄le exemplū paupertatis tibi reliquit ut suo exemplo efficiaris amica paupertas. Pauper fuit dominus iesus christ̄ intantū ut nō haberet hospicium nec vestimentū nec alimentū. sed pro hospicio habuit stabulū. pro vestimento vilem panniculū. pro alimento lac virginicū. Item Apostol̄ hanc paupertatem cōsiderās. suspirans exclamauit dices ad Corinθios. Sciris gratiā domini nostri iesu christi qui cū esset diunes. p nobis egen⁹ factus est. vt ei⁹ inopia diunes essem⁹. Et beatus Bernard⁹ dicit. Bonoz omnīū eterna affluentia superebat in celis. sed paupertas nō iuueniebat i eis. Porro i terrz habūdabat et suphabūdabat s̄ spēz nesciebat hō p̄ciū e⁹. Hanc itaqz fil⁹ dei cōcupiscens descendit ut sibi eam eligeret. nobisq̄ sua estimatōne faceret p̄ciosaz. Prebuit etiā se nobis in exemplū paupertatis dñs nr̄ iesus christ̄ conuersando in mūdo. Audi & go beata. audite omnes qui p̄fessi estis paupertate. q̄ paup filius dei exercit rex angelorū dum vixit in mūdo. Intātū fuit paup ut aliquotiēs hospicium habere nō potuit. sed cū suis discipulis extra ciuitatē et villas dormire oportuit. Propterea dicit beat⁹ Matthē euāgē,

lista. Circūspectis om̄ibz cū iam respera eset exīt in berbanīā cū duodecim. Sup̄ verbo dicit glosa. Circūspectis si quis euz in hospicio suscipit. qr̄ tante erat paupertas et ita nulli adulari. vt in tanta vrbe hospicium non inueniret. Et Dāre dicit. Vulpes soueas h̄nt rvolucres celi nidos. filius aut̄ homīs nō haberet ybi caput suū reclinet. Non solū dñs angelorū fuit paup nascēdo et cōuersando. verūtā vt nos ad amorem paupertatis accēderet fuit pauprīm moriendo. Oros oēs q̄ voulis paupertate attēdite et videte q̄ paup ille diues rex angelorū et celoz ppter nos fuerat tpe morel sue. Fuit ei spoliat̄ vestibz q̄n diuiserūt vestimenta suarū sup̄ vestē suā miserūt sortē. Fuit etiā spoliatus corpe et aīa. q̄n acerbissima morz passione aīa ip̄i de corpe ectecta fuit. Fuit etiā spoliat̄ dīna glā. q̄n ip̄m nō sic deū glorificauerūt. Sz tāq̄s maledictū tractauerunt. sic ip̄e Job. x. 2q̄rī. Spoliauerūt me gloria mea. De tātē paupertat̄ exēplis loqtur bīs Ber. di. Videare pauprem xp̄m natū sine hospicio. iacentē int̄ bouē et asinū in psepio. involuntū vili pāniculo. fugientē in egyptū. sedentē in asino. pendētē nudū in patibulo. Quis igīt miser xp̄ian⁹. q̄s ille despici⁹ religiosus q̄ adbuc diuinitas amet. q̄ paupertate detestet cū videat et audiat deum deorū et dñm mūdi. regē celi. vnigenitum dei tante paupertat̄ sustinuisse defectū. Magnavīz ut dicit Ber. abusio est. et nimis magnare diunes velit eē paup cū de⁹ maiestas et dñs de⁹ sabbaoth volvit paup fieri. Querat diuinitas pagan⁹ q̄ sine deo viuit. Querat diuinitas iude⁹ q̄ tērenas promissiōes accepit. Sed tu xp̄i & go ancilla dñi q̄ mente q̄res diuinitas cū paupertatē voveris. cū int̄ pauperes xp̄i viuas. cū p̄zis paupis Francisci velis esse filia. cū paupis mīris Clare. pm̄i scris eē imitatrix. Sup̄ modū soror carissima tua ac mea fundit̄ auaricia. qr̄ cū sum⁹ p̄fessores paupertat̄ paupertatē i auariciā cōmutam⁹. q̄ nō licet. appetentes q̄ regla p̄hibz cū tñ fili⁹ dei p nob̄ egen⁹ fact⁹ sit. Scio q̄ ita sit q̄ q̄sto feruētiores p̄fesse paupertat̄ fue ritis amatores. q̄nto pfectiores euangelice paupertat̄ fuerit̄ imitatores. rāto magis bonis oībz tā tpalibz q̄ spūalibz habundabit̄. Si aut̄ vos ad contrariū conuerteretis si paupertatē quā p̄fessi estis p̄tēpseritis. oīm bonorū tam tpalibz q̄ spūalibz egētes eris.

Illa em̄ paup genitrix paupis Ihu maria dic. Esurientes impleuit bonis et dñites dimisit inanes. Hoc etiā testaf. pphā ille scissimus. Dñites eguerūt et esurierūt. inq̄rētes aut dñm nō minuen̄t oī bono. Nū qd nō le gistiſ. Nū qd nō audistis dñm ihm loquen̄ tē aplis suis in euāgelio Matth. dicentem. Aolite solicieti esse dicētes qd māducabim⁹ aut qd bibem⁹. Sic̄ em̄ p̄ vester z̄c. Audi iḡe iter i euāgelio Luce qd dīc eis. Qn̄ mi siyos sine sacculo et pera et calciamēris. nun qd aliqd defuit vob. At illi dixerunt. Abil dñs discipulos suos sine oī solicitudine. qd miꝫ si pascat fr̄es minores et panpes sorores paupras euāgllice imitatores int̄ populos xpianos et fideles. Nēm itaq̄ solicitudinez restrā p̄ncipe in eū. qm̄ ip̄i cura est de vobis. Lū iḡe sit tanta dei pris circa nos solicudo. s̄ta sit sibi cura de nobis. Hix videtur cur istis rebo curiosis et defectibilib⁹ rāta oocupatiōe solicitamur. Lerte alia causam nō inuenio nisi qz affectōes nostre lōge recesserūt a deo salutari nostro. Alia causa non est nisi qz feruor diuine charitat̄ refriguit et ge latus est in nob. Lerte si essem⁹ bñ feruētes nudi nudū xp̄m se qremur. Nā homies cū magnū estū habēt p̄sueuerūt se denudare et expoliare. Signū magne frigiditatis est in nob. qz ita at̄rahim⁹ nobis ista tpalia. O de⁹ me⁹ quō possum⁹ ita duri esse p̄tra xp̄m q̄truit de terra sua. i. de celis. et de cognatōe sua. i. de angelis et de domo pris sui. i. d̄ sinu patris. et fact⁹ est. p nobis paup. abiec⁹. et de spec⁹. et nos nolum⁹ p eo misere et fetidū mū dum derelinq̄re. Corpe quidez relinqui⁹ mūdū. s̄ heu totū cor et tota mēs totū desideriū n̄m̄ occupat̄ et absorbet̄ a mundo. O beata dei famula recordare paupratis dñi nr̄ ihu xp̄i. imp̄me cordi tuo pauprati pau peris pris cui fr̄acisci. memorare matr̄ tue clare et toto studio toto conamie inhere paupertati. amplectere dñam pauprati. nec sub celo aliud. p noīe dñi velis qz pauprati. nō bono. nō diuitias s̄ pauprati sanctā quā rouisti cura firmis obleruare. Diuitias em̄ h̄re et amare infructuosum ē. Amare et n̄ ha bere piculosum est. H̄re aut̄ et n̄ amare labioriosum est. Iḡe nec h̄re diuitias nec amare vrile est. secur̄ est. delectabile est et ac⁹ vir tutis pfecte. Ei iō rā p̄silii dñi de pauprati qz exemplū oīm xpianū mouere debet et ac/

cendere ad amorē paupratis. O qz brā paupertas qz amabilē deo. qz secuz̄ deo in mūdo reddis amatorē tuū. Qui em̄ vt dī Bre gor⁹ nibil h̄z in mūdo qd diligit. nibil esti mūdo qd p̄timescir. Un̄ legit in vitaspat̄qz quidā paup frat habebat vnā matta. d̄ medietate coopiebat se in nocte et alterā medietate submittebat corpori z̄c. Secūdū qd ad amorē paupratis te accēdere debet ē diuinū p̄missum. qd est inestimabile. O diues i omnes. o bone dñe ihu qz p̄t̄st digne v̄bo ex p̄m̄re. corde p̄cipe. manu scribere illā celerstem gl̄iam quā tuis paupib⁹ te datuz̄. p̄misisti. Ip̄i em̄ pauprati voluntaria merent ḡle p̄ditoris ass̄t̄ste. ip̄i merent intrare in potentias dñi in illa eterna tabernacula. in illas lucidissimas māsiones. Ip̄i merent fieri ciues illi⁹ ciuitat̄ cui⁹ artifex et p̄ditor ē deus. Tu em̄ ore tuo bñdicto p̄misisti eis dīcens. Beatt̄ paupres spū z̄c. Nō aliud ē dñe regnū celoz̄ nisi tuipe q̄ es rex regū et domi nūs dñantiū. Leip̄m dabis eis in p̄mū. in mercedē. et in gaudiū. Ip̄i te fruent̄. d̄ te gau debūt et satiabunt̄. Edent paupres et satiabant̄ et laudabunt̄ z̄c.